

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Верхнебаканский цементный завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	144	144	0	140	4	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	196	196	0	191	5	0	0	0	0
из них женщин	84	84	0	81	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Исполнительная дирекция</b>																							
1/296/2/1 7-СОУТ	Управляющий директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2/296/2/1 7-СОУТ	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6/296/2/1 7-СОУТ	Заместитель управляющего директора - начальник управления безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8/269/2/1 7-СОУТ	Заместитель главного инженера по энергетике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11/269/2/1 7-СОУТ	Главный метролог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	





59/269/2/ 17- СОУТ	Главный механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60/269/2/ 17- СОУТ	Заместитель главного механика	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/269/14/ 17	Ведущий инженер-механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61/269/2/ 17- СОУТ	Инженер-механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63/269/2/ 17- СОУТ	Ведущий инженер по ремонту грузоподъемных машин и механизмов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62/269/2/ 17- СОУТ	Инженер по ремонту	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел главного энергетика</b>																						
64/269/2/ 17- СОУТ	Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65/269/2/ 17- СОУТ	Заместитель главного энергетика	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5/269/14/ 17	Инженер-энергетик 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66/269/2/ 17- СОУТ	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел капитального строительства</b>																						
67/269/2/ 17- СОУТ	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68/269/2/ 17- СОУТ	Инженер по сметной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69/269/2/ 17- СОУТ	Заместитель начальника	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71/269/2/ 17- СОУТ	Инженер по техническому надзору	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72/269/2/ 17- СОУТ	Инженер по техническому надзору	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73/269/2/ 17-	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





СОУТ																							
41/269/4/ 17- СОУТ	Электромеханик	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38/269/4/ 17- СОУТ	Старший мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39/269/4/ 17- СОУТ	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40/269/4/ 17- СОУТ	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42/269/4/ 17- СОУТ	Инженер пульта управления отгрузки цемента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43/269/4/ 17- СОУТ	Инженер пульта управления отгрузки цемента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7/269/5/1 7-СОУТ	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/269/14 /17- СОУТ	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Упаковочное отделение</i>																						
20/269/14 /17- СОУТ	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение контейнерной упа- ковки</i>																						
21/269/14 /17- СОУТ	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Железнодорожный цех</b>																						
106/269/3 /17- СОУТ	Начальник смены	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107/269/3 /17- СОУТ	Приемосдатчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108/269/3 /17- СОУТ	Приемосдатчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121/269/3 /17- СОУТ	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103/269/3 /17-	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



/17																								
	<b>Энергетический цех</b>																							
27/269/3/ 17- СОУТ	Начальник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
28/269/3/ 17- СОУТ	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
29/269/3/ 17- СОУТ	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
	<b>Цех аспирации</b>																							
13/269/14 /17	Мастер по ремонту и эксплуатации аспирационно-обеспыливающих систем	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
42/269/3/ 17- СОУТ	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
	<b>Служба автоматизированных систем управления технологическим процессом, контрольно-измерительных приборов и автоматики (Служба АСУТП,КИП и А)</b>																							
49/269/3/ 17- СОУТ	Начальник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
51/269/3/ 17- СОУТ	Заместитель начальника	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
50/269/3/ 17- СОУТ	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
52/269/3/ 17- СОУТ	Инженер по автоматизированным системам управления технологическим процессом (АСУТП) (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
54/269/3/ 17- СОУТА	Инженер по автоматизированным системам управления технологическим процессом (АСУТП) (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет						
53/269/3/ 17- СОУТА (54/269/3 /17- СОУТА)	Инженер по автоматизированным системам управления технологическим процессом (АСУТП) (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет						

14/269/14 /17А (54/269/3 /17- СОУТА)	Инженер по автоматизированным системам управления технологическим процессом (АСУТП) (дежурный)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56/269/3/ 17- СОУТ	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, разряд: 4	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57/269/3/ 17- СОУТ	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, разряд: 4	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58/269/3/ 17- СОУТ	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, разряд: 5	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59/269/3/ 17- СОУТ	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике, разряд: 6	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61/269/3/ 17- СОУТ	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике( дежурный), разряд: 5	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60/269/3/ 17- СОУТ	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике( дежурный), разряд: 5	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ремонтно-строительный участок</b>																						
15/269/14 /17	Начальник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Ремонтно-электрический цех</b>																						
85/269/3/ 17- СОУТ	Начальник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/269/14 /17	Заместитель начальника	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86/269/3/ 17- СОУТ	Старший мастер по эксплуатации электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87/269/3/ 17- СОУТ	Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88/269/3/ 17- СОУТ	Мастер компрессорного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17/269/14 /17	Инженер по релейной защите и автоматике I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89/269/3/ 17-	Энергетик дежурный	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

СОУТ 100/269/3 /17- СОУТ	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Ремонтно-механический цех</b>																								
62/269/3/ 17- СОУТ	Начальник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18/269/14 /17	Заместитель начальника	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63/269/17 -СОУТ	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65/269/3/ 17- СОУТ	Старший механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66/269/3/ 17- СОУТ	Механик (дежурный)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68/269/3/ 17- СОУТ	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Столовая</b>																								
126/269/3 /17- СОУТ	Заведующий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19/269/14 /17	Заведующий производством	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132/269/3 /17- СОУТ	Кассир-калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103/269/4 /17- СОУТА	Мойщик посуды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133/269/3 /17- СОУТА (103/269/ 4/17- СОУТА)	Мойщик посуды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134/269/3 /17- СОУТ	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.04.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер  
(должность)

(подпись)

Парфенов А.В.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.05.2025  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера  
(должность)

(подпись)

Иваненко С.А.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.05.2025  
(дата)

Заместитель главного инженера по производству  
(должность)

(подпись)

Пелагей К.С.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.05.2025  
(дата)

Руководитель СПБ и ОТ  
(должность)

(подпись)

Абрамов М.В.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.05.2025  
(дата)

Председатель совета трудового коллектива  
(должность)

(подпись)

Митягина В.Н.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.05.2025  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3766  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

В.Н. Мацко  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.04.2025  
(дата)